Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo –

Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

Portaria Interna nº 023/2015-GAB/SEC/SEAP

ALTERA A PORTARIA
INTERNA N.° 007/2015-

GAB/SEC/SEAP, que designa
servidores para acompanhar e
fiscalizar a execução de
Contratos Administrativos, e faz
outras designações.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidor para, no

âmbito da administração, acompanhar e fiscalizar a execução

dos Contratos Administrativos, conforme o disposto no art. 67,

da Lei n.º 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1.° – ALTERAR os itens X, XIII, XVI, XVIII, XXIII e XXV do

Art. 1.º, da Portaria n.° 007/2015-GAB/SEC/SEAP, de

07/05/2015, passando a vigorar com a seguinte redação:

X- CONTRATO N.º 003/2013-SEJUS/SEAP

Data de assinatura: 01/02/2013

Contratada: LEGÍTIMA SERVIÇOS DE PROTEÇÃO,

SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA - CNPJ

n.º 07.030.464/0001-90

Contratante: SEAP

Objeto: Prestação de serviços de vigilância e segurança

patrimonial.

FISCAL: JOÃO REZENDE CAVALCANTE – Matrícula n.º

159107-0G

FISCAL SUBSTITUTO: ROSSICLEIDE DE SOUZA SILVA -

Matrícula n.º 177419-0D

XIII- CONTRATO N.º 020/2013-SEJUS/SEAP

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo –

Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

Data de assinatura: 15/07/2013

Contratada: UMANIZZARE GESTÃO PRISIONAL E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ n.º 14.261.892/0001-99

Contratante: SEAP

Objeto: Prestação de serviços de operacionalização e

administração na Unidade Prisional do Puraquequara – UPP

FISCAL: ENDERSON PASSOS NAVEGANTES – Matrícula n.º

223714-8B

FISCAL SUBSTITUTO: ILSON VIEIRA RUIZ – Matrícula n.º

227971-1B

XVI- CONTRATO N.º 048/2013-SEJUS/SEAP

Data de assinatura: 15/10/2012

Contratada: G. REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

REFRIGERAÇÃO LTDA – CNPJ n.º 05.628.282/0001-90

Contratante: SEAP

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva nos aparelhos de ar-condicionado, bebedouros,

frigobares e geladeiras, incluindo o fornecimento de peças e

acessórios de reposição para atender as necessidades da

Secretaria de Administração Penitenciária – SEAP

FISCAL: JOÃO REZENDE CAVALCANTE – Matrícula n.º

159107-0G

FISCAL SUBSTITUTO: ROSSICLEIDE DE SOUZA SILVA -

Matrícula n.º 177419-0D

XVIII- CONTRATO N.º 002/2014-SEJUS/SEAP

Data de assinatura: 02/01/2014

Contratada: UMANIZZARE GESTÃO PRISIONAL E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ n.º 14.261.892/0001-99

Contratante: SEAP

Objeto: Prestação de serviços de operacionalização e

administração do Instituto Penal Antônio Trindade – IPAT

FISCAL: CARLOS AUGUSTO REIS VITOR – Matrícula n.º

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo –

Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

231565-3B

FISCAL SUBSTITUTO: MANILSON GONZAGA DA SILVA –

Matrícula n.º 142947-7E

XXIII- CONTRATO N.º 010/2014-SEJUS/SEAP

Data de assinatura: 05/02/2014

Contratada: MORIAH EMPREENDIMENTO LTDA – CNPJ n.º

07.781.620/0001-54

Contratante: SEAP

Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação predial.

FISCAL: JOÃO REZENDE CAVALCANTE – Matrícula n.º

159107-0G

FISCAL SUBSTITUTO: ROSSICLEIDE DE SOUZA SILVA -

Matrícula n.º 177419-0D

XXV- CONTRATO N.º 012/2014-SEJUS/SEAP

Data de assinatura: 30/04/2014

Contratada: ITACOL COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ n.º 01.426.994/0001-75

Contratante: SEAP

Objeto: Prestação de Serviços de manutenção predial nas

dependências onde funciona a Secretaria de Administração

Penitenciária.

FISCAL: JOÃO REZENDE CAVALCANTE – Matrícula n.º

159107-0G

FISCAL SUBSTITUTO: ROSSICLEIDE DE SOUZA SILVA -

Matrícula n.º 177419-0D

Art. 2.° – DESIGNAR os servidores infrarrelacionados para

atuarem como FISCAL  e FISCAL SUBSTITUTO, no âmbito da

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, durante

toda a sua vigência ou até que sejam determinadas suas

substituições, nos seguintes Contratos:

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo –

Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

I- CONTRATO N.º 004/2015-SEAP

Data de assinatura: 01/07/2015

Contratada: INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL - CNPJ n.º

04.409.637/0001-97.

Contratante: SEAP

Objeto: Prestação de serviços de recrutamento e seleção de

estagiários

FISCAL: SÔNIA MARIA BEZERRA CABRAL - Matrícula n.º

008500-6D

FISCAL SUBSTITUTO: NEILLY DUARTE BURGOS -

Matrícula n.º 190455-8E

II-  CONTRATO N.º 010/2015-SEAP

Data de assinatura: 03/08/2015

Contratada: UATUMÃ EMPREENDIMENTO TURÍSTICOS

LTDA - CNPJ n.º 14.181.341/0001-15

Contratante: SEAP

Objeto: Contratação de agência de viagens para prestação de

serviços de reserva, emissão e marcação de passagens aéreas e

outros modais nacionais e internacionais para a Secretaria de

Estado de Administração Penitenciária/SEAP, pelo sistema de

registro de preço.

FISCAL: ALEXSANDRA FOLHADELA VAZ ARAÚJO -

Matrícula n.º 147261-5C

FISCAL SUBSTITUTO: TACIONÍLIA VASCONCELOS DOS

SANTOS - Matrícula n.º 231779-6A

Art. 3.º – DETERMINAR que os referidos servidores adotem

todos os procedimentos necessários à fiscalização dos Contratos

e seus respectivos Aditivos, observando em especial a Lei n.º

8.666/93, as instruções e normatizações internas, estabelecidas

por meio de Portarias, Circulares, Notas de Instrução, Ordens de

Serviço e/ou Resoluções que regulem ou venham a regular a

matéria, inclusive.

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo –

Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, podendo ser

revogada a qualquer tempo, a critério da autoridade

competente.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA/SEAP, em Manaus, 10
de agosto de 2015.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LOUISMAR DE MATOS BONATES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária/SEAP